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سلامت

به وضعیتی گفته می شود که بدن   anemia انگلیسی  به  کم خونی آنمی 
شما کمتر از حد طبیعی گلبول های قرمز سالم تولید کند. اگر کم خونی 
دارید، بدن شما خون غنی از اکسیژن کافی را دریافت نمی کند. کمبود 
اکسیژن به مرور باعث خسته یا ضعیف می شود و علائمی مانند ریزش 

مو و خوابالودگی را به همراه خواهد داشت.
۱. علائم کم خونی مغز استخوان

نادر  کم خونی آپلاستیک یا کم خونی مغز استخوان یک بیماری خونی 
اما جدی است و زمانی رخ می دهد که مغز استخوان شما نتواند به اندازه 
کافی سلول های خونی جدید بسازد. علائم کم خونی آپلاستیک شامل 

موارد زیر هستند:
خستگی زیاد

عفونت های مکرر
کبودی آسان

خونریزی بینی، لثه یا هر خونریزی که بیش از حد طول بکشد
پوست رنگ پریده غیرعادی

ضعف
تنگی نفس هنگام ورزش یا فعال بودن.

۲. علائم کم خونی در بارداری
بسیاری از نشانه های آنمی در دوران بارداری شامل مواردی هستند که 

حتی اگر کم خون نباشید هم ممکن است آن را تجربه کنید:
احساس خستگی یا ضعف

رنگ پریدگی پیشرونده پوست
ضربان قلب تند

تنگی نفس
مشکل در تمرکز

۳. کم خونی و سرگیجه و سردرد
بیماری آنمی باعث می شود اندام های بدن شما خون کافی برای عملکرد 
اتفاق در مغز می افتد،  این  صد درصدی را دریافت نکنند. هنگامی که 
رگ های خونی متورم شده و باعث ایجاد فشار در مغز یا سردرد می شوند. 
همین فشار ممکن است باعث ایجاد احساس سبکی سر یا سرگیجه شدید 

شود.
۴. کم خونی و خوابالودگی

کم خونی و بی خوابی دو عامل به هم پیوسته هستند. خستگی سریع و 
بیدار شدن با حس بدن درد و ضعف حتی پس از یک خواب خوب شبانه، 

از علائم شایع و بالقوه کم خونی است.
۵. علائم کم خونی در پریودی

تاثیر کم خونی حاد بر پریود و علت کم شدن خون قاعدگی آنقدر مهم 
است که بی توجهی به آن ممکن است باعث احساس ناراحتی در دوران 
سردی  شامل  پریودی  در  کم خونی  علائم  شود.  خانم ها  ماهیانه  عادت 
دست و پا، تنگی نفس، افزایش شدت خونریزی همراه با احساس درد، 

خستگی و سردرد هستند. در صورت مشاهده این علائم یا سایر علائم 
غیرعادی، با پزشک مشورت کنید.

۶. کم خونی و حالت تهوع
مثبت  پاسخ  شود؟  تهوع  حالت  باعث  می تواند  کم خونی  و  آنمی 
کاهش  دارند.  ربط  دیگر  علائم  به  تهوع  حالت  و  خون  کمبود  است. 
اکسیژن رسانی به مغز و سایر اندام ها به دلیل سطح پایین آهن می تواند 

باعث سرگیجه شود که معمولًا با حالت تهوع همراه است.
۷. کم خونی و نارسایی قلبی

نارسایی قلبی به دلیل تعامل  در نظر گرفته شده که تاثیر کم خونی در 
می شود.  ایجاد  سیتوکین  تولید  و  کلیوی  بیماری  آهن،  کمبود  پیچیده 
اگرچه کمبود ریزمغذی ها و از دست دادن خون نیز ممکن است در این 

امر نقش داشته باشند که کم خونی در آزمایش خون را نشان بدهند.
۸. کم خونی و ضعف حافظه

ظرفیت  کاهش  و  مغز  مزمن  هیپوکسی  باعث  هموگلوبین  کم  غلظت 
افزایش  را  شناختی  زوال  یا  عقل  زوال  خطر  بنابراین  می شود،  هوازی 
می دهد. افرادی که سطح آهن خونشان کم است، بیشتر در معرض خطر 

ابتلا به مشکلات تفکر، ارتباط، درک و حافظه هستند.
۹. کم خونی و ضعف بدن

و  می شود  یافت  قرمز  گلبول های  در  که  است  پروتئینی  هموگلوبین 
اکسیژن را از ریه به سایر اندام های بدن می رساند. ابتلا به آنمی می تواند 

باعث خستگی، ضعف و تنگی نفس شود.
۱۰. کم خونی و صدای گوش

بیشتر،  خون  رساندن  برای  سرخرگ ها  می شود  باعث  آهن  کمبود 
پمپاژ بیشتری داشته باشند. این تغییرات در جریان خون منجر به وزوز 
یا  نبض  می توانند  آنمی  به  مبتلا  افراد  که  به طوری  می شود،  ضربان دار 

ضربان قلب را در گوش خود بشنوند.
۱۱. کم خونی و جوش و لک صورت

کم خونی باعث لک و جوش صورت میشه؟ پوست صورت، پلک ها یا 
ناخن ها به دلیل کمبود آهن در خون رنگ پریده می شوند. با این حال، 
مصرف بی رویه آهن برای جبران کم خونی می تواند باعث بروز آکنه، 
لک و جوش صورت شود. آهن اضافی در بدن به دلیل کمبود فضای 

ذخیره سازی، در پوست رسوب می کند.

12 نشانه کم خونی

افرادی که مبتلا به تاری دید چشم می شوند نمی توانند دید واضحی داشته 
باشند، بنابراین در خواندن کتاب یا مجله  قادر به تشخیص دقیق حروف 
نیستند و حتی ممکن است برای دیدن اشیا هم با مشکل مواجه شوند. در 
بین مبتلایان احتمال تاری دید در یک چشم یا هر دو چشم وجود دارد.

علائم تاری دید چیست؟
با  دارد.  آن  کننده  ایجاد  علت  به  بستگی  دید  تاری  همراه  نشانه های 
این حال بیشتر افرادی که تاری دید دارند  معمولا  سردرد، سرگیجه، 
قرمزی و تحریک چشم ها را هم تجربه می کنند. در برخی موارد حتی 
این افراد به نور حساس می شوند و چشمان خود را در مقابل نور می بندند.

علت های تاری دید چیست؟
تاری دید به یک دلیل بروز نمی کند و علت های مختلفی ممکن است 
که  دلایلی  با  را  شما  مطلب  ادامه ی  در  شود.  عارضه  این  بروز  سبب 

موجب تاری دید می شود آشنا می کنیم.
تاری دید به علت کهولت سن

است.  سن  افزایش  چشم  دید  تاری  در  کنترل  قابل  غیر  عامل  یک 
بالارفتن سن باعث کم شدن انعطاف پذیری چشم و تاری دید می شوند. 
در این حالت فرد قدرت بینایی برای مطالعه کردن یا کارهای دیگر که 
نیازمند دید دقیق هستند را از دست می دهد. البته این عارضه با درمان 

ساده ای مانند عینک یا لنز قابل درمان است و نگران کننده نیست.
تاری دید به علت ضعف چشم

اولین نشانه ی ضعیف شدن چشم تار شدن بینایی فرد است. این افراد با 
کم شدن قدرت بینایی و تار شدن چشم به پزشک مراجعه می کنند و 
متوجه کم شدن نمره ی چشمشان یا اختلالات دیگر در چشم می شوند. 
همچنین این افراد با تاری دید چشم و سردرد و کم شدن تمرکز هم 
مواجه می شوند. میزان تاری دید و ضعیف بودن چشم ارتباط مستقیم با 
هم دارد یعنی هر قدر تاری دید بیشتر باشد میزان ضعف چشم بیشتر 

است.
تاری دید به علت خستگی چشم

نگاه کردن طولانی مدت به تلویزیون یا مانیتور کامپیوتر یا حتی کتاب 
نگاه خیره  اگر  به خصوص  باعث خسته شدن چشم ها می شود.  خواندن 
داشته باشید و تعداد پلک زدن کم باشد. در این مواقع چشم خسته دچار 

اشک ریزش و قرمزی هم می شود.
و  بستن چشم  به علت خستگی،  دید چشم  تاری  رفع  برای  راه  بهترین 
استراحت کردن است. همیشه به خاطر داشته باشید بدون وقفه به جایی 
نگاه نکنید و هر چند دقیقه یک بار چشمانتان را به اطراف بچرخانید یا 
پلک بزنید تا دچار این حالت نشوید. استفاده از قطره برای تاری دید هم 
می تواند خشکی چشم را از بین ببرد. قطره چشمی همان اشک مصنوعی 
است که از داروخانه بدون نسخه ی پزشک هم می توانید تهیه کنید و 
درصورتی که احساس کردید به نظر تخصصی پزشک در اینباره احتیاج 

دارید، دکتر اشک چشم میتواند به شما کمک کند.
تاری دید به علت استرس

استرس و فشار روحی قطعا با نشانه های فیزیکی در بدن بروز می کند. 
این  در  که  می دانید  و  باشید  داشته  را  استرس زا  موقعیت  تجربه  شاید 
حالت فرد در اندام ها لرزش احساس می کند، تپش قلب و تعریق دارد و 
ممکن است در تکلم هم دچار اختلال شود. البته به جز این ها تاری دید 

و استرس همزمان اتفاق می افتند.
تاری دید در اثر ضربه به چشم

سوانح  با  که  می شود  ایجاد  کسانی  برای  چشم  به  ضربه  و  دید  تاری 
رانندگی یا آسیب فیزیکی دچار اختلال در بینایی می شوند. این افراد 
ممکن است موقتا دچار این عارضه شوند یا این که بینایی چشم را برای 

همیشه از دست بدهند که این امر بستگی به شدت ضربه دارد.
تاری دید به علت جراحی چشم

 ، انکساری چشم و دوربینی  برای درمان عیوب  لیزیک  و   PRK عمل 
نزدیک بینی و آستیگماتیسم استفاده می شوند. با توجه به این که تمام 
باید از این دو  جراحی ها قطعا عوارضی را در پی خواهند داشت پس 
عمل هم انتظار عوارض موقتی داشته باشیم. تاری دید چشم بعد از عمل 
PRK و لیزر چند هفته ی اول یا حتی تا سه ماه شایع است و بعد از این 

مدت از بین می رود.
بیماری های چشمی عامل تاری دید

ساختار چشم از رگ های خونی،عصب، عدسی، شبکیه و قرنیه تشکیل 
تشکیل  را  ساختار چشم  که  قسمت هایی  از  کدام  هر  اگر  است.  شده 
می دهد دچار بیماری یا تغییر در عملکرد شود، تصویر واضح و مشخصی 
نخواهیم داشت و بینایی مختل می شود. بیماری های چشمی با تظاهرات 
بینایی مانند دوبینی، تاری دید، اشک ریزش و کاهش دید بروز می کند.

تاری دید به علت آب مروارید
آب مروارید یا کاتاراکت به دلیل کدر شدن عدسی چشم ایجاد می شود. 
این عارضه معمولا در افراد بالای ۵۰ سال بروز می کند و ابتلای کودکان 
و جوانان به آب مروارید زیاد نیست و در موارد معدود مشاهده می شود.
نشانه های بروز آب مروارید علاوه بر تاری دید، حساس بودن چشم به 

تشعشعات نور و دید کم در شب است.
تاری دید به علت بیماری گلوکوم

گلوکوم یکی از بیماری های چشمی است که موجب تاری دید می شود. 
بینایی  به اعصاب  مایع در چشم و فشار  باعث تجمع  بیماری گلوکوم 

می شود و با تاری دید،  قرمز و دردناک شدن چشم همراه است. همچنین 
فرد مبتلا به گلوکوم معمولا حالت تهوع هم دارد.

 گلوکوم دو نوع باز و بسته است که نوع بسته بسیار شدید و حاد است 
و یک باره بروز می کند، طوری که ممکن است فرد مبتلا در یک روز 

بینایی چشم را کلا از دست بدهد.
تاری دید به علت بیماری شالازیون

در آن یک  است که  بیماری های چشمی  از  یکی  بیماری شالازیون   
تولید  غدد  در  مزمن  التهاب  می شود.  ایجاد  چشم  در  متورم  کیست 
ظاهر  شالازیون  است.  چشمی  بیماری  این  بروز  علت  چربی  کننده ی 
چشم را دچار تغییر می کند و بر بینایی تاثیر می گذارد و موجب تاری 

دید چشم  می شود.
چه بیماری هایی باعث تاری دید می شود؟

از  یکی  چشم  دید  تاری  است.  همراه  عارضه هایی  با  بیماری ها  تمام 
عوارضی است که در اثر بیماری هایی به جز بیماری چشمی نیز ایجاد 
می شود. تاری دید که به این علت ایجاد شود معمولا خطرناک است 

چون از بروز یک بیماری جدی و خطر بزرگ خبر می دهد.
تاری دید به علت دیابت

دیابت یا بالا رفتن قندخون باعث ایجاد مشکلات چشمی و اختلال در 
بینایی می شود. میزان قند خون در افراد دیابتی باید با انسولین و رژیم 
غذایی کنترل شود زیرا بالا رفتن آن باعث تجمع مایع در عدسی چشم 
می شود و عدسی را متورم می کند، بنابراین تاری دید ناشی از قند خون 

ایجاد می شود.
برای تشخیص دقیق  باید  تاری دید می شوید  اخیرا دچار  اگر  بنابراین 
علت تاری اقدام کنید تا دچار عوارض چشمی ناشی از بالا رفتن قند 

خون نشوید.
تاری دید به علت  تغییرات فشارخون

فشارخون به دیواره ی رگ های خونی باید متناسب باشد. در اثر استفاده 
از داروها، مشکلات قلبی، کم شدن آب بدن در اثر فعالیت زیاد فشار 
اگر  است.  ضعف  سرگیجه،  و  دید  تاری  علت  و  می آید  پایین  خون 
دید  تاری  دچار  زیاد  فعالیت  یا  نامناسب  تغذیه ی  اثر  در  که  می دانید 
چشم شده اید با خوردن مواد قندی و بالا بردن فشار خون وضعیت خود 

را بهبود ببخشید.
در مواردی هم که فشار خون بالا رود فرد با تاری دید مواجه می شود. 
رژیم غذایی پر نمک و چربی، کم تحرکی و بیماری های قلبی باعث 
بالا رفتن فشار خون می شود. فشار خون بالا و تاری دید همزمان به دلیل 
آسیب به رگ های مغز و احتمال بروز سکته ی مغزی بسیار خطرناک 

است و فورا باید مورد بررسی و درمان قرار بگیرد.
تاری دید به علت کم خونی

کم خونی فقر آهن یکی از بیماری های شایع در زنان است که باعث 
با  و  نارس  کودکان  تولد  و  زایمان  هنگام  مرگ   ، ناتوانی  و  ضعف 
ضریب هوشی پایین می شود. کم خونی و تاری دید چشم و ضعف بدنی 
نشانه هایی هستن که اغلب در کنار هم اتفاق می افتند و به عنوان یک 

زنگ خطر تلقی می شوند.
بااین که کم خونی در زنان شایع تر است اما مردان و کودکان هم ممکن 
است به این عارضه مبتلا شوند و کیفیت زندگیشان مختل شود. تغییر 
از مکمل های  استفاده  و  سبزیجات  و  غذاهای گوشتی  به  غذایی  رژیم 
آهن مشکل را برطرف می کند به شرطی که اقدامات درمانی به موقع 

انجام شود.
تاری دید به علت بیماری ام اس

بیماری ام اس یا مولتیپل اسکلروزیس یک بیماری خود ایمنی است که 
علت مشخصی برای آن وجود ندارد. بیماری های خود ایمنی با اشتباه 
سیستم ایمنی بدن در تشخیص عوامل بیگانه از سلول های خودی ایجاد 

می شود و بافت ها و اندام های بدن را تخریب می کند.
منتهی  مغز  به  که  چشم  اعصاب  در  التهاب  بیماری  این  در  بنابراین 
می شود، باعث تاری دید چشم و یا از دست رفتن بینایی می شود. البته 
علائم چشمی این بیماری به صورت یک طرفه بروز می کند و معمولا 

هر دو چشم را درگیر نمی کند.
 این بیماری در زنان جوان شایع تر از سایر افراد است و با نشانه های 

زیر بروز می کند.
ضعف و خستگی

تاری دید و سرگیجه
عدم تعادل

سفتی عضلات
بی حسی و کرختی اعضای بدن که از پاها شروع می شود.

علت تاری دید چشم و راه های درمان آن

سایت کیمیا آرا می نویسد: یکی از مشکلاتی که در جوامع امروزی 
افراد بشدت با آن درگیر هستند، کم خونی و فقر آهن میباشد که این 
موضوع بشدت در خانم ها نمایان می باشد. یکی از عواملی که باید مورد 
مقاله قصد  این  در  می باشد.  دید  تاری  و  بگیرد کم خونی  قرار  بررسی 
داریم تا مشخص کنیم که آیا کم خونی و تاری دید از یک دیگر متاثر 

هستند و چه عاملی باعث این موضوع می شود؟!
از  یکی  که  می باشد  آهن  فقر  از  ناشی  ها  خونی  کم  معمول  طور  به 

راه های اصلاح آن، استفاده از مکمل های آهن می باشد.
کم خونی و تاری دید

تاری دید به موقعیتی گفته می شود که فرد مبتلا به این مشکل، نمی تواند 
اشیا و موقعیت های مقابل دیدش را به صورت واضح و شفاف ببیند. 
بسته به عامل ایجاد کننده این مشکل میتواند یک چشم و یا هر دو چشم 

تاری دید داشته باشد.
یکی از علل تاری دید می تواند کم خونی باشد که این موضوع به شدت 
دارد. همچنین  بستگی  بیمار   بدن  ایمنی  کم خونی و همچنین سیستم 
ممکن است این تاری دید با علائمی مانند سردرد، حساسیت به نور و 

قرمزی چشم همراه باشد.
تاری دید می تواند عوامل مختلفی داشته باشد که عبارت است از:

کم خونی
آستیگماتیسم

مشکل در تمرکز مانند دوربینی یا نزدیک بینی
پیر چشمی

خشکی چشم
آب مروارید

آسیب به قرنیه چشم
عفونت چشم

دیابت
میگرن

آسیب به سر
سکته

قند خون پایین
فشار خون بالا در بارداری

پسوریاززیس )بیماری پوستی که می تواند چشم ها را نیز تحت تاثیر 
قرار دهد. (
تومور مغزی
پارکینسون

البته تاری دید می تواند عوارض برخی دارو های مصرفی نیز باشد.
هنگامی که فرد مبتلا به تاری دید با موارد و علائم همراه شود باید به 

پزشک مراجعه کند:
ضعف و بی حالی در یک طرف بدن و یک بازو

سرگیجه
صورت افتاده

لکنت زبان
از دست دادن تعادل

کم خونی و تاری دید

دکتر نرجس خبازی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای 140260311034003827 مورخه 1402/05/16 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی شفیعی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 37 
و کدملی 2572151537 صادره از فسا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 198 مترمربع به پلاک فرعی 2959 از 2081 اصلی مفروز و مجزا 
شده از پلاک 2081 اصلی واقع در بخش چهار شیراز خریداری از مالک رسمی شهرداری شیراز به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/07/04                     تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/07/19   
  41765/1968956                              1641 م الف
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